429

phans animis tantus Vir, etiam in Tuo post fata perennet affectu. Nihil ipsi unquam supersticii amanuē erat, quām Tu militari Honori; ad præsens, dum squallidis mortalitatis regitur umbris, in publicum prodit. Tuisq; se se ingerit manibus, ut emortui effigiem, semper vivam in mente teneas memor. In magnanimitate Tua, quā in Sacra DOMINICI Religione polles, suum Defunctus posuit Column, & qui ante Tibi suum devoverat animum, nunc ad mortalitatis sue Exuvias, totum se perenni Tua reddit memoria, ut ita absentem in oculis habeas, ac si eundem redivivum videres. Fuit Ille sapientum unio, eruditorum ocellus, & cū Te in aequali meritorum lance possum adorat, Tibi se offert, à Te appretiari anhelat, optimè sciens: quod à Tu sublimi judicio, uti primo totius Provincia Capite, insigne omnibus perfecta eruditionis adveniat pondus. Habet ex Te Sacerrimus Ordo suum decus & estimationem, pro eius honorē ita fideliter decertas studio, ut etiam vivere Tuum, illius integrati consecrare cures. Exantlati Tui circa bonum illius labores, indefessum Te remonstranti Atlantem, qui licet totam totius Provincia negotiorum bajules molem, minime tamen his oppimeris, pressus tantum non oppressus; palma nō absimilis, dum adversus pondera resurgis. Applaudit sua felicitati tota Provincia, quod talem sit nacta Patrem, quem boni Superi commodo ejus providere. Tripudiat Sapientia, quod Tu in animo regnet, cui statim à primo Tu ad Sacram Religionem ingressu, fixam in Te sedem posuisti. Vix enim in Regnum illius venisti, illico tantum ex eruditis hausesti fontibus, quantum ad extinguendā simili sapientiae satis foret. Nihil Tibi delicatus erat, quām assidua librorum lectio, & ad scrupulum examinata eruditio; nulla Tibi effluxit hora sine linea virtutis, nullus mensis, qui Tibi plenitudine non adauxisset meritorum. Quavis Tua sudoris gutta, in immensum Tibi landum effunditur pelagus, qui vis actus in longum etogiorum Tibi syllabum crescit. Suum Te olim in Conventu Varsaviensi Socia Philosophica venerata, sed simul & admirata Aristotelem, quē mentis subtilitate difficillima quoq; attingentem videndo, conclusit: facile Te esse Philosophorum Principem. Quid dicam? quomodo sedulo speculativis incumbebas scientiis, in quibus nulla Tibi fuit difficultas, quam capaci non Comprehenderes mente, resolutō non solidares animo, & claro non elucidares dogmate. Vidi bas sublimis ingenii Tui dores Sacra Religio, idcirco ut in Te clarior eruditonis resplenderet nitor, ad Mediolanense Te transstulit Archi-Gymnasium. Iuisti igitur ad alienas oras, sed comite virtute, ductrice sapientiā; ibi wüsus; probitatis Pantheon colebaris, pulchrae compos indolis, attunitis mentibus delicum, censorino supercilie stuporem inducebas. Magnum Te & eris.